
お得意先様各位 

                              2019年 2月 28日 

                              イトメン株式会社 

 

価格改定のご案内 

 

拝啓、貴社益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品につきまして格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、ご高配の通り昨今の人手不足による人員の確保に要する人件費の上昇に加え、石

油化学製品である包装原材料や、段ボール価格の上昇、運送に関わる物流費の高騰が続い

ており、製品のコスト構造が大幅に圧迫されておりますし、この傾向は今後も続いていく

と予想されております。 

 

 弊社におきましては、コストアップ分を吸収すべくたゆまぬ企業努力を続けてまいりま

したが、この努力も限界を超え、メーカーの使命である品質の維持を続けていく為には不

本意ながら価格改正をせざるを得ないと判断いたしました。 

 

 つきましては即席めん製品各種におきまして、下記の通り価格改定を実施させていただ

きたくご案内申し上げます。 

 

 弊社におきましては今後も引き続きコスト削減の企業努力を続けてまいりますので、何

卒ご賢察の上、ご了承を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

１、対象製品及び新価格 

   即席袋麺および即席カップ麺 

   希望小売価格の 5.7％～7.2％アップ 

 

 

２、実施時期 

  2019年 6月１日（土）出荷分より 

 

３、地 区 全国 

以上 


